Отдел образования администрации Островского муниципального района

ПРИКАЗ

От  12   сентября  2019 г                                                                                  №  111 – п

О проведении школьного и

муниципального этапов

Всероссийской олимпиады

школьников

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями,

утвержденными приказами от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года

№ 1488, от 17 ноября 2016 года № 1435), от 28 июня  2013 года № 491 «Об

утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом

Департамента образования и науки Костромской области от 03.09.2019  № 1445

«О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады

школьников в 2019–2020 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с

20 сентября по 31 октября 2019 года:

1. Астрономия – 20 сентября

2. Биология – 20 сентября

3. Иностранные языки – 23  сентября

4.Экология – 24 сентября

5. Экономика – 24 сентября

6. Технология – 25 сентября

7. Химия – 26 сентября

8. История – 30 сентября

9. Физика  – 1 октября

10. ОБЖ –  3 октября

11. Право – 7 октября

12. География – 7 октября

13. Математика – 8 октября

14. Литература – 10 октября

15. Обществознание – 14 октября

16. Информатика – 15 октября

17. Русский язык – 17 октября

18. Истоки – 22 октября

19. Физическая культура – 24 октября

20. МХК –25 октября

21. Основы православной культуры – 29 октября

2. Обеспечить участие общественных наблюдателей, аккредитованных  при

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников;

3. Назначить ответственных лиц, обеспечивающих конфиденциальность

информации (тексты заданий, решения, критерии оценивания) школьного этапов

всероссийской олимпиады школьников;

4.Протоколы и утвержденные списки победителей и призеров школьного

этапа олимпиады по предметам направить в отдел образования администрации

Островского муниципального района в течение трех дней после срока проведения

олимпиады по электронной почте по форме:  Ф.И.О., дата рождения, наименование

образовательного учреждения (по уставу), класс, предмет, тип диплома,

количество набранных баллов.

5.Провести на базе МКОУ «Островская СОШ» муниципальный (второй)

этап Всероссийской олимпиады школьников в следующие сроки:

1. Астрономия – 8 ноября

2. Биология – 8 ноября

3. Экология –  9 ноября

4. Экономика – 9 ноября

5.Немецкий язык – 15 ноября

6. Технология – 15 ноября

7. Химия – 16 ноября

8. История – 16 ноября

9. Физика – 22 ноября

10. МХК– 22 ноября

11. Основы безопасности жизнедеятельности –  23 ноября

12. Литература – 23 ноября

13. Информатика – 29 ноября

14. Право – 29 ноября

15. География – 30 ноября

16. Английский язык – 6 декабря

17. Математика – 7 декабря

18. Русский язык – 13 декабря

19. Обществознание – 14 декабря

20.Физическая культура – 14 декабря

6.Для руководства и проведения муниципальных предметных олимпиад

утвердить оргкомитет в составе:

Соловьёвой Ирины Евгеньевны – заведующего отделом образования

администрации Островского муниципального района;

Марковой Ларисы Анатольевны  – заведующего  районным методическим

кабинетом, председатель оргкомитета;

Смирновой Екатерины Вадимовны – методиста РМК;

Домбровской Марины Николаевны – ведущего специалиста отдела

образования;

Варёшиной  Елены Александровны – руководителя районного

методического объединения учителей математики;

Соболевой Ольги Сергеевны – руководителя районного методического

объединения учителей  русского языка и литературы;

Страховой Надежды Владимировны –  заместителя  директора по УВР

МКОУ «Островская СОШ».

7. Для проверки  и оценки теоретических и практических туров, определения

победителей и призеров второго муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников утвердить состав жюри по предметам:

Математика

Варёшина Е.А.– учитель математики МКОУ «Островская СОШ»,

председатель

Большакова Е.В. – учитель математики МКОУ «Островская СОШ»

Добряков Б.Ю.– учитель математики МКОУ «Юрьевская ООШ»

Осокина Е.А.– учитель математики МКОУ «Александровская СОШ»

Бармичева Н.А. – учитель математики МКОУ « Игодовская СОШ»

Мигутина И.А. - учитель математики МКОУ «Красноборская ООШ»

Физика

Михайлова С.В. – учитель физики МКОУ «Островская СОШ»,

председатель

Доброхотов А.В. – учитель физики МКОУ «Клеванцовская СОШ»

 Смирнова Т.А. – учитель физики МКОУ «Адищевская СОШ»

Химия

Метелькова Н.Э. – учитель химии МКОУ «Островская СОШ»,

председатель

Степанов А.Н.– учитель химии МКОУ «Александровская СОШ»

Леконцева Л.В.– учитель химии МКОУ «Клеванцовская СОШ»

Биология

Смирнова Н.А. – учитель биологии МКОУ  «Островская СОШ»,

председатель

Смирнова А.А. – учитель биологии МКОУ  «Островская СОШ»

Степанова Н.А.– учитель биологии МКОУ  «Александровская СОШ»

Охоцкая М.А.– учитель биологии МКОУ  «Клеванцовская СОШ»

Лебедева Т.Б.– учитель биологии МКОУ  «Красноборская ООШ»

География

Смирнова С.Б.– учитель географии  МКОУ «Островская СОШ»,

председатель

Ягодкина М.Е. – учитель географии МКОУ «Адищевская СОШ»

Кудрова Н.В. – учитель географии МКОУ «Александровская СОШ»

Воронова Л.В. – учитель географии МКОУ «Игодовская СОШ»

Информатика

Румянцева Н.А.–  учитель информатики МКОУ «Островская СОШ»

председатель

Смирнова С.Б.– учитель информатики МКОУ «Островская СОШ»

История

Добрякова Н.В. – учитель истории  и обществознания МКОУ «Юрьевская

ООШ», председатель

Хлебцева Л.Н. – учитель истории МКОУ «Островская СОШ»

Скворцова Д.В. – учитель истории и обществознания МКОУ «Островская

СОШ»

Любимцева Л.А. – учитель истории и обществознания МКОУ

«Клеванцовская  СОШ»

Маркова И.А. – учитель истории МКОУ «Островская СОШ»

Зубова Л.Е.– учитель истории  и обществознания МКОУ «Игодовская

СОШ»

Обществознание

Белова З.В. – учитель истории и обществознания МКОУ «Островская

СОШ», председатель

Кораблева Е.Ю. – учитель истории и обществознания МКОУ

«Александровская СОШ»

Любимцева Л.А. – учитель истории и обществознания МКОУ

«Клеванцовская СОШ»

Смирнова Т.А. – учитель истории и обществознания МКОУ «Адищевская

СОШ»

Добрякова Н.В. – учитель истории  и обществознания МКОУ

«Юрьевская ООШ»

Зубова Л.Е.– учитель истории  и обществознания МКОУ «Игодовская

СОШ»

Скворцова Д.В. – учитель истории и обществознания МКОУ «Островская

СОШ»

Русский язык

Виноградова А.А.– учитель русского языка и литературы МКОУ

«Островская СОШ», председатель

Пачушкина Е.А. – учитель русского языка и литературы МКОУ

«Александровская СОШ»

Жукова Ю.С. – учитель русского языка и литературы МКОУ «Островская

СОШ»

Бобкова И.А.– учитель русского языка и литературы МКОУ

«Клеванцовская СОШ»

Лебедева С.В.– учитель русского языка и литературы  МКОУ

«Игодовская СОШ»

Федорова В.А. – учитель русского языка и литературы  МКОУ

«Островская СОШ»

Иванов Д.В. – учитель русского языка и литературы  МКОУ

«Адищевская  СОШ»

Литература

Соболева О.С. – учитель русского языка и литературы    МКОУ

«Клеванцовская СОШ», председатель

Чернышова Е.Р. –учитель русского языка и литературы    МКОУ

«Адищевская СОШ»

Ломтева Л.Б. –  учитель русского языка и литературы  МКОУ

«Островская СОШ»

 Устинова Н.В. –  учитель русского языка и литературы  МКОУ

«Островская СОШ»

Баринова В.Л. – учитель русского языка и литературы МКОУ

«Александровская СОШ»

Малкерова Л.А. - учитель русского языка и литературы МКОУ

«Игодовская СОШ»

Немецкий язык

Обидина Т.А.– учитель иностранного языка МКОУ «Островская СОШ»,

председатель

Васильева Н.В.– учитель иностранного языка МКОУ «Александровская

СОШ»

Фомина С.А. – учитель иностранного языка МКОУ  «Красноборская

ООШ»

Гангур Е.А. – учитель иностранного языка МКОУ  «Игодовская СОШ»

Английский язык

Козлова В.А.– учитель иностранного языка МКОУ «Островская СОШ»,

председатель

Геращенко Я.В. – учитель иностранного языка МКОУ  «Адищевская

СОШ»

Смирнова Е.В. – методист отдела образования администрации

Островского муниципального района

Технология

Молина В.С. – учитель технологии МКОУ «Островская СОШ»,

председатель

Архангельская Е.А.– учитель технологии МКОУ «Островская СОШ»

Баскакова Н.М. – учитель технологии МКОУ  «Красноборская ООШ»

Галкина А.А. – учитель технологии МКОУ  «Александровская СОШ»

Смирнов Ю.А. – учитель технологии МКОУ  «Островская СОШ»

Соловьев Ю.В.– учитель технологии МКОУ  «Игодовская СОШ»

Фомин В.Н. – учитель технологии МКОУ  «Красноборская ООШ»

Физическая культура

Виноградова Г.П. – учитель физической культуры  МКОУ «Островская

СОШ», председатель

Грузов Р.А. – учитель физической культуры  МКОУ ««Александровская

СОШ»

Добряков Б.Ю. – учитель физической культуры  МКОУ «Юрьевская

ООШ»

Лебедев А.Б.– учитель физической культуры  МКОУ «Игодовская СОШ»

Смирнов А.А. – учитель физической культуры МКОУ «Островская

СОШ»

Чернышов А.П. - учитель физической культуры  МКОУ «Адищевская

СОШ»

ОБЖ

Жаркова Н.В. –  учитель ОБЖ  МКОУ «Островская СОШ» председатель

Румянцев В.Н.. – учитель НВП  МКОУ «Островская  СОШ»,

Воронова Л.В. – учитель ОБЖ  МКОУ «Игодовская СОШ»

Кудрова Н.В. – учитель ОБЖ  МКОУ «Александровская СОШ»

Фомин В.Н. – учитель ОБЖ  МКОУ «Красноборская ООШ»

«Истоки»

Малодушная Е.В. – учитель предмета «Истоки»   МКОУ «Островская

СОШ», председатель

Иванов Д.В. – учитель предмета «Истоки»  МКОУ «Адищевская СОШ»,

Баскакова Н.М. – учитель предмета «Истоки»    МКОУ «Красноборская

ООШ»

Баринова В.Л. – учитель предмета «Истоки»    МКОУ «Александровская

СОШ»

Экономика

Архангельская Е.А– учитель предмета Экономика МКОУ «Островская

СОШ», председатель

Любимцева Л.А. – учитель истории и обществознания МКОУ

«Клеванцовская СОШ»

Кораблёва Е.Ю. – учитель истории и обществознания  МКОУ

«Александровская СОШ»

Право

Белова З.В. – учитель истории и обществознания  МКОУ «Островская

СОШ», председатель

Добрякова Н.В. – учитель истории и обществознания МКОУ «Юрьевская

ООШ»

Любимцева Л.А. – учитель истории и обществознания МКОУ

«Клеванцовская СОШ»

МХК

Бобкова И.А.  – учитель МХК  МКОУ «Клеванцовская СОШ»

председатель

Кораблёва Е.Ю – учитель МХК МКОУ «Александровская СОШ»

Шапкина В.В.   –  учитель МХК МКОУ «Адищевская СОШ»

Экология

Метелькова Н.Э. – учитель химии МКОУ «Островская СОШ»,

председатель

Охоцкая  М.А. – учитель биологии МКОУ «Клеванцовская СОШ»

Астрономия

Доброхотов А.В. – учитель физики МКОУ «Клеванцовская СОШ»,

председатель

Михайлова С.В. – учитель физики МКОУ «Островская  СОШ»

Смирнова Т.А. – учитель физики МКОУ «Адищевская СОШ»

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заведующего

методическим  кабинетом  Маркову Л.А.

Заведующий отделом образования

администрации Островского

муниципального района                                             И.Е.Соловьёва

	Отдел образования администрации Островского муниципального района